desempenhadas de maneira presencial no Núcleo de Inovação Tecnológica e Social (NIT-
UNILA), atualmente localizada na Avenida Presidente Tancredo Neves, 6731, Jardim Itaipu, 
Foz do Iguaçu, Paraná, Brasil ou em outra Unidade da UNILA, caso a NIT-UNILA seja 
realocada.
 1.3 As bolsas terão valor de R$2.500,00 (dois mil e quinhentos reais) mensais e período de 
duração de até 15 (quinze) meses, contados a partir da autorização da Fundação Araucária.
 1.4 A implementação da bolsa, paga com recursos da Fundação Araucária, por meio da 
Chamada Pública Nº 04/2021, somente será efetivada após a assinatura de Convênio e